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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/07/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/06/2018 31/07/2018

Descripcion

Activos

3,146,852,079.12 1,893,363,299.23Efectivo y equivalente de efectivo

   Inversiones en Instrumentos Financieros

5,002,849,394.03 6,013,580,398.39         A valor razonable con cambios en resultados

  39,881,751.60  146,050,722.70         A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados

           0.00            0.00         A valor razonable Con cambios en ORI

 200,444,444.35  193,804,233.16         A costo amortizado

           0.00            0.00         Deudores por Intermediacion

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia

           0.00            0.00Cuentas por Cobrar Relacionadas

  85,098,777.32   82,232,731.85Otras cuentas por cobrar

  65,239,753.41   65,537,581.98Impuestos por cobrar

  24,710,808.53   24,710,808.53Impuestos Diferidos

 118,279,510.49  118,279,510.49Inversiones en Sociedades

   2,633,361.70    2,478,300.34Activos Intangibles

   8,514,636.47    8,102,319.47Propiedades, Planta y Equipo

           0.00            0.00Propiedades de Inversion

   1,266,256.52    3,469,371.42Otros Activos

8,695,770,773.54 8,551,609,277.56TOTAL DE ACTIVOS

==================== ====================

12,378,386,683.50 14,448,827,744.55   Cuentas contingentes Deudoras

17,494,173,707.85 17,641,354,455.91   Encargos de Confianza Deudoras

3,853,300,266.67 3,452,063,842.62   Otras Cuentas de Orden Deudoras

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo
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ALPHA SOCIEDAD DE VALORES

ESTADO SE SITUACION FINANCIERA 

AL : 31/07/2018

(Expresado en Pesos Dominicanos )

Acumulado al Acumulado al

30/06/2018 31/07/2018

Descripcion

   Pasivos

   Pasivos Financieros

4,268,203,146.10 4,105,210,239.31     A valor Razonable

 482,642,992.78  466,736,783.07     A valor razonable-instrumento financieros derivados

     A Costo Amortizado

           0.00            0.00         Obligaciones por financiamiento

 888,240,769.95 1,298,582,945.28         Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos

 494,649,393.06  497,162,269.82         Obligaciones con bancos e instituciones financieras

           0.00            0.00   Otros pasivos financieros    

           0.00            0.00   Acreedores por intermediacion

           0.00            0.00   Cuentas por pagar personas relacionadas

  14,819,889.27   54,820,376.29   Otras cuentas por pagar

           0.00            0.00   Provisiones

  39,223,223.59   46,643,363.93   Acumulaciones y otras obligaciones

  21,942,580.16   71,252,700.01   Impuestos por pagar

           0.00            0.00   Impuestos diferidos

           0.00            0.00   Otros pasivos

6,209,721,994.91 6,540,408,677.71   Total Pasivos

   Patrimonio

 900,000,000.00  900,000,000.00   Capital

         137.55          137.55   Aportes para futura capitalizacion

 180,000,000.00  180,000,000.00   Reserva Legal

           0.00            0.00   Reserva de capital

           0.00            0.00   Acciones en tesoreria      

 906,041,426.39  406,041,426.39   Resultados acumulados

 500,007,214.68  525,159,035.90   Resultados del ejercicio

           0.00            0.00   Superavit por revaluacion

           0.00            0.00   Otro resultado integral

--------------------------------- ---------------------------------

2,486,048,778.62 2,011,200,599.84   Total de Patrimonio

8,695,770,773.53 8,551,609,277.55TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

==================== ====================

Juan Manuel Barranco

Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena

Vicepresidente Ejecutivo


